
ZARZĄDZENIE Nr iW /2021

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia jj 2021 r.

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin

i Nasiennictwa w Kielcach

Na podstawie art. 17 i art. 51 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) oraz art. 11 ust. 2
i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 869 ze zm.), zarządzam, co następuje:

*1

Nadaje się statut Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach,
stanowiący załącznik do zarządzenia.

*2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

o ODA ŚWIĘFOKRZYS -

Zbigniew Kon sż



Załącznik do zarządzenia nr.ĄQO
Wojewody Swiętokrzyskie o
z dnia.WL t

STATUT

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach

1.1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach zwany
dalej „Woj ewódzkim Inspektoratem” jest jednostką budżetową stanowiącą aparat pomocniczy
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, zwanego dalej
„Wojewódzkim Inspektorem”.

2. Wojewódzki Inspektorat dziala na podstawie powszechnie obowiązujących
przepisów prawa, a w szczególności ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji
Ochrony Roślin i Nasiennictwa (Dz. U. z 2020 poz. 425 ze zm.), oraz niniejszego statutu.

2.1. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Kielce.

2. Obszarem dzialania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo
świętokrzyskie.

3. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Wojewódzki Inspektor przy pomocy
zastępców Wojewódzkiego Inspektora, kierowników komórek organizacyjnych
oraz kierowników oddziałów wojewódzkiego inspektoratu.

4. Przedmiotem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest realizacja zadań
związanych z ochroną roślin przed agrofagami, zapobieganiem zagrożeniom związanym
z produkcją środków ochrony roślin, obrotem i stosowaniem tych środków, nadzorem nad
wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym, kontrolą upraw w zakresie organizmów
genetycznie zmodyfikowanych, oraz monitorowaniem zużycia środków ochrony roślin i
nadzorem nad wprowadzaniem do obrotu nawozów i środków wspomagających uprawę roślin.

5. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą

1) dział nadzoru fitosanitarnego,
2) dział nadzoru nasiennego,
3) dział ochrony roślin i nawozów,
4) dział finansowy,
5) dział administracyjny,
6) samodzielne stanowiska pracy,
„7) oddziały.

* 6. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres zadań,
a w przypadku oddziałów także obszary ich działania, określa regulamin organizacyjny
Wojewódzkiego Inspektoratu.


